
 

 

 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00 
Zastoupena: na základě pověření níže podepsanými osobami 
IČ: 63998530  
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 700135002/0800 
Tel: 956451357 
dále jen pojistitel 

a  

Ústav leteckého zdravotnictví Praha 
Sídlo: Generála Píky 229/1, 160 00 Praha 6 
Zastoupena: MUDr. Petrem Chmátalem, Ph.D., MBA, ředitelem 
IČ: 61382981 
Kontaktní osoba:   
Korespondenční adresa: Generála Píky 229/1, 160 00 Praha 6 
dále jen pojistník 

 

 

uzavírají 

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto pojistnou smlouvu, která spolu s 
pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami tvoří nedílný celek. 

 Distributor pojištění  
Kategorie PZ Samostatný zprostředkovatel jednající jako pojišťovací makléř 
Název PETRISK INTERNATIONAL-makléřská pojišťovací 

společnost a.s. 
IČ 26706245 
Sjednatelské číslo 9990338000 
Jméno a příjmení jednající 
osoby 

 

Vypracoval (zaměstnanec pojistitele - 
pečovatel): 

 

Správa pojistné smlouvy: ÚPR 8890000102 
PN NE  

Pojistná smlouva číslo: 0020216726



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

PS  0020216726 

- 2 - 

Článek 1 - Úvodní ustanovení 
1. Členský stát sídla pojistitele: Česká republika 
2. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu s pojistitelem ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným. 
3. Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření této pojistné smlouvy je uveden ve Zřizovací listině 

příspěvkové organizace zřízené Ministerstvem obrany České republiky, která tvoří přílohu č. 1 pojistné 
smlouvy. 

4. Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami (dále jen VPP), Doplňkovými pojistnými 
podmínkami (dále jen DPP), Zvláštními pojistnými podmínkami (dále jen ZPP) a Doložkami uvedenými 
v čl. 2. pojistné smlouvy a dále ujednáními sjednanými v pojistné smlouvě. VPP, DPP a ZPP tvoří přílohu 
č. 2 pojistné smlouvy. 

5. Oprávněná osoba: pojištěný nebo jiná osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na 
pojistné plnění podle příslušných VPP, DPP či ZPP. 

6. Místo pojištění: není-li dále v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištění se vztahuje na následující místa 
pojištění: 

a) Generála Píky 1, 160 00 Praha 6, k.ú. Dejvice a Břevnov, číslo parcely: 227, 234, 235, 268, 238 
b) U Vojenské nemocnice 1200, 162 00 Praha 6  

7. Pojistné částky byly stanoveny pojistníkem, není-li v této pojistné smlouvě dále uvedeno jinak. 
8. Sjednané pojištění je pojištěním škodovým. 
9. Pro případ, že se na pojistníka při uzavírání smluv vztahuje zákon č. 340/2015 Sb. v platném znění, se 

smluvní strany dohodly, že pokud tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), je tuto Smlouvu povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem 
stanoveným tímto zákonem. Pojistník je dále povinen při registraci smlouvy zadat do příslušného 
formuláře datovou schránku 3v8dkek tak, aby mohl být pojistitel informován správcem registru smluv o 
zadání smlouvy do tohoto registru. Pojistník je rovněž povinen při zaslání smlouvy správci registru smluv 
zajistit, aby byly ze zveřejňovaného znění Smlouvy odstraněny veškeré informace, které se dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, nezveřejňují. 

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Smlouvu uveřejní v registru smluv pojistník.  

10. Tato pojistná smlouva je uzavírána na základě výzvy k podání nabídek na veřejnou zakázku malého 
rozsahu na služby s názvem „Pojištění majetku“ zadávanou v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), mimo zadávací řízení dle 
ZZVZ, zadávacím postupem – uzavřenou výzvou. 

Článek 2 – Pojistná nebezpečí, předměty pojištění, pojistné částky a spoluúčasti 

1. POJIŠTĚNÍ PROTI VŠEM NEBEZPEČÍM 

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 
 DPP pro pojištění věci proti všem nebezpečím DPPAR MP 1/16 (dále jen DPPAR MP 1/16) 
 Doložka 001 – Výluka „kybernetických rizik“ 

1.1. POJIŠTĚNÍ VĚCI 
Pokud není v této pojistné smlouvě dále uvedeno jinak, pojistná hodnota věci nebo souboru věcí včetně 
pojistné hodnoty cizích věcí, které pojištěný oprávněně užívá nebo převzal na základě smlouvy, se stanovuje 
jako nová cena. 

Pojištění se sjednává v rozsahu článku 3 bodu 1 a 2b) DPPAR MP 1/16. 

Pojištění se dále sjednává v rozsahu článku 3 bodu 2a) DPPAR MP 1/16 (odcizení pojištěné věci krádeží 
vloupáním a odcizení pojištěné věci loupeží). 

Pojištění se vztahuje na škody vzniklé v důsledku nepřímého úderu blesku. 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

PS  0020216726 

- 3 - 

Pojištění se vztahuje na škody vzniklé v důsledku atmosférických srážek. 

Pojištění se vztahuje na škody vzniklé graffiti. 

Pojištění strojů, strojních zařízení a elektroniky níže uvedených pod bodem č. 6 se vztahuje na pojistná 
nebezpečí uvedená v článku 5, bodu 4 písm. a) až h) DPPAR MP 1/16 dále jen strojní a elektronická 
pojistná nebezpečí; z těchto pojistných nebezpečí však pojistitel poskytne pojistné plnění na pojištěné 
elektronice pouze do stáří 5 let, na pojištěném mobilním stroji do stáří 8 let a na pojištěném stacionárním stroji 
do stáří 20 let vždy od prokazatelného data výroby nebo prvního uvedení do provozu nebo generální opravy či 
rekonstrukce celého stroje nebo zařízení. 
Pojištění strojů se odchylně od DPPAR MP 1/16 čl. 5 bod 1 písm. l) vztahuje na škody způsobené zvířaty. 

Předměty pojištění, pojistné částky, specifické spoluúčasti 
p
.č
. 

předmět pojištění pojistná částka 
poznámka 

(např. specifikace předmětu 
pojištění, specifická spoluúčast, 
pojištění na časovou cenu apod.) 

místo 
pojištění dle 
čl. 1 bodu 6 

1.   Soubor vlastních a cizích budov, staveb a hal 
včetně technického zhodnocení a stavebních 
součást vnějších i vnitřních (např. EZS, EPS, 
čidla, kamerové zabezpečovaní systémy, 
mechanické zábranné systémy, anténní 
systémy), včetně umělecko-řemeslných a 
historických děl, které jsou součástí 
pojišťovaných budov, včetně lehkých staveb, 
dřevostaveb, oplocení a zpevněných ploch 

240.417.559,- Kč  

a), b) 
2.   Soubor vlastních a cizích věcí movitých – 

provozní zařízení 
338.035.188,- Kč  

a), b) 
3.   Soubor vlastních zásob v lékárně 2.000.000,- Kč  

a) 
4.   Soubor vlastních a cizích cenností 850.000,- Kč 1.riziko 

a), b) 
5.   Soubor vlastních zásob ostatního spotřebního 

materiálu 
1.500.000,- Kč 

 
 

b) 
6.  Soubor vlastních a cizích elektronických 

zařízení včetně příslušenství dle přílohy č. 6 
60.087.311,-Kč  

a), b) 
7.  Soubor skleněných výplní stavebních 

součástí (okenní, dveřní, výlohová), skleněné 
výplně movitého charakteru uvnitř budovy 
(výstavní skříňky a vitríny, obložení stěn, 
stropů a podhledů apod.) včetně nalepených 
snímačů zabezpečovacích zařízení, 
nalepených fólií, malby a jiných výzdob, dále 
reklamních tabulí, firemních štítů, fasádních 
obložení vnějších stěn budov, vnější vitríny 
apod. a světelné neónové nápisy včetně 
elektroinstalace 

50.000,-Kč  

a), b) 
8.   Náklady na demolici a odvoz suti (včetně 

bourání, přesunu, demontáže a montáže 
nutné k opravě nebo znovupořízení věci) 

5.000.000,- Kč 1.riziko 
 

a), b) 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

PS  0020216726 

- 4 - 

1.1.1. Pojistné plnění z pojistného nebezpečí odcizení je kromě pojistné částky či limitu plnění 
stanoveného v pojistné smlouvě dále omezeno výší limitu, který odpovídá způsobu zabezpečení 
pojištěných věcí v době vzniku pojistné události dle přílohy č. 4 této pojistné smlouvy (Limity 
plnění a způsoby zabezpečení). 
Mělo-li nedodržení způsobu zabezpečení dle „Limitů plnění a způsobů zabezpečení“ podstatný vliv 
na vznik nebo rozsah pojistné události, je pojistitel oprávněn přiměřeně snížit pojistné plnění podle 
toho, jaký vliv mělo toto nedodržení na rozsah jeho povinnosti plnit. 

 

1.2. LIMITY PLNĚNÍ* A SPOLUÚČASTI** PRO POJIŠTĚNÍ VĚCI   
Ujednávají se následující limity pojistného plnění ze všech druhů pojištění, za všechny škody vzniklé z 
příčin 
p
.č
. Pojistná nebezpečí 

Roční limit 
plnění 

Poznámk
a 

Spoluúčast 
pojištění věci 

1.   Vichřice, Krupobití 100.000.000,- Kč  10.000,- Kč/ 
pro zásoby 

5.000,-Kč 
2.   Povodeň a záplava 10.000.000,- Kč  10.000,- Kč/ 

pro zásoby 
5.000,-Kč 

3.   Zemětřesení, výbuch 100.000.000,-Kč   10.000,- Kč/ 
pro zásoby 

5.000,-Kč 
4.   Únik kapaliny z technického zařízení, 

zamrzání vody ve vodovodním potrubí 
50.000.000,- Kč  10.000,- Kč/ 

pro zásoby 
5.000,-Kč 

5.  Pád stromů, stožárů a jiných předmětů 100.000.000,-Kč  10.000,- Kč/ 
pro zásoby 

5.000,-Kč 
6.   Sesednutí, sesuv půdy, lavina a působení 

tíhy sněhu 
100.000.000,- Kč  10.000,- Kč/ 

pro zásoby 
5.000,-Kč 

7.  Nepřímý úder blesku 100.000,- Kč  5.000,-Kč 
8.  Atmosférické srážky 100.000,- Kč  5.000,-Kč 
9.  Zpětné vystoupení vody z kanalizace 100.000,-Kč  5.000,-Kč 
10.  Kouř, aerodynamický třesk, náraz 

dopravního prostředku 
1.000.000,-Kč  10.000,- Kč/ 

pro zásoby 
5.000,-Kč 

11.   Strojní a elektronická pojistná nebezpečí 
– pojištění věci 

20.000.000,- Kč  10.000,- Kč 

12.   Pojištění skel 50.000,- Kč 1. riziko 500,- Kč 
13.   Odcizení (movité věci, zásoby, stavební 

součásti vnitřní i vnější) 
700.000,- Kč 1. riziko 5.000,- Kč 

14.   Odcizení – cennosti 500.000,- Kč 1. riziko 5.000,-Kč 
15.   Odcizení – přeprava cenin či cenností na 

území ČR  
750.000,- Kč 1. riziko 5.000,-Kč 

16.   Vandalismus 300.000,- Kč 1. riziko 5.000,-Kč 
17.   Graffiti  20.000,- Kč 1.riziko 5.000,- Kč 
* Je-li pro konkrétní pojistnou událost sjednáno více limitů plnění, uplatní se vždy nejnižší ze sjednaných limitů. 
** Je-li pro konkrétní pojistnou událost sjednáno více spoluúčastí, uplatní se vždy nejvyšší z nich. Pokud však dojde 
k pojistné události na více předmětech pojištění, neuplatní se nejvyšší spoluúčast v případech, kdy je pro klienta 
výhodnější odečtení spoluúčastí pro každý předmět pojištění zvlášť. 
 
 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

PS  0020216726 

- 5 - 

Článek 3. Zvláštní smluvní ujednání  

1. Náraz, pád věci 
Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku 
nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na součásti poškozené věci 
nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc. 
 
2. Záplava povodeň – odečtení spoluúčasti 
Ujednává se, že škody způsobené riziky „záplava, povodeň“ a nastalé z jedné příčiny během 72 hodin se 
hodnotí jako jedna pojistná událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast, pro riziko „vichřice a 
krupobití“ platí časová lhůta 48hodin. 
 
3. Zpětné vystoupení vody z kanalizace (vodovodní škody) 
Pro pojištění vodovodních škod se ujednává také krytí škod z vodovodních či kanalizačních potrubí a 
zařízeních připojených na potrubí (včetně nákladu na odstranění závady a škod na těchto zařízeních) 
způsobených přetlakem páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním potrubí a 
zařízeních připojených na potrubí. Za vodu vytékající z vodovodních zařízení se považuje i voda vystupující 
z odpadních potrubí a kanalizace v důsledku nahromaděných vod z dešťových srážek a i voda unikající 
z řádně instalovaných a udržovaných dešťových svodů jakéhokoliv druhu. 
 
4. Únik kapaliny z technického zařízení (Vodovodní škody) 
Pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních zařízení, 
sprinklerových a samočinných hasících zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení včetně škod způsobených 
v důsledku provádění tlakových zkoušek hasícího zařízení. 
 
5. Zatečení 
Pro pojištění, které je sjednáno v rozsahu pojistného nebezpečí tíha sněhu nebo námrazy, se ujednává, že 
právo na pojistné plnění vzniká také tehdy, byla-li pojištěná věc poškozena nebo zničena v příčinné souvislosti 
s pojistným nebezpečím tíha sněhu nebo námrazy. 
 
6. Cizí věci užívané – v případě přechodu do vlastnictví na pojištěného 
V případě cizích věcí užívaných pojištěným se ujednává, že v případě pojistné události poskytne pojistitel 
plnění v nové ceně. Dále se ujednává, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových 
smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu pojistné smlouvy. 
 
7. Spoluúčast – pojistná událost na více souborech 
V případě pojistné události na více souborech (z téže příčiny) odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast, a to 
nejvyšší sjednanou, pokud není pro pojistníka výhodnější odečtení spoluúčasti z jednotlivých předmětů 
pojištění, jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže 
příčiny na více místech pojištění. 
 
8. Nepřímý úder blesku, přepětí 
Pojištění se sjednává i pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění zkratem, podpětím nebo 
přepětím, které vzniklo v rozvodné síti, nebo indukcí v souvislosti s úderem blesku. 
 
9. Atmosférické srážky 
Pojištění se vztahuje také na poškození nebo zničení pojištěných věcí v důsledku atmosférických srážek, tzn. 
působením vody, která prosákla nebo vnikla do pojištěného prostoru v souvislosti s přívalovým deštěm, táním 
sněhové nebo ledové vrstvy nebo nedostatečným odtokem svodů dešťové vody. 
 
10. Ztráta pojištěné věci v důsledku pojistné události 
Ujednává se, že pojistitel poskytne pojistné plnění i v případě ztráty pojištěné věci v přímé souvislosti 
s pojistnou událostí pojištěné touto pojistnou smlouvou. 
 
11. Inflační doložka 
Pojistitel nebude namítat podpojištění, dojde-li v průběhu pojistného období k navýšení pojistných hodnot 
v důsledku inflace menší než 10%. 
 
12. Akceptace pojistné částky 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

PS  0020216726 

- 6 - 

Pro účely této pojistné smlouvy se ujednává, že ke dni sjednání pojištění odpovídají pojistné částky 
pojištěných věcí pojistné hodnotě a pojistitel akceptuje pojistné částky jako hodnotu nové věci ve smyslu 
pojistných podmínek. Pojistník je povinen oznámit navýšení pojistných částek, pokud dojde ke zvýšení 
hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojistného období o více než 10%. 
 
13. Nová cena 
Všechny předměty sjednané v této smlouvě jsou sjednány na novou cenu. V případě zničení nebo poškození 
těchto věcí vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení věci v době pojistné události snížený o cenu případných 
zbytků bez odpočtu opotřebení.  
 
14. Překonání překážky 
Pro veškerý movitý majetek včetně zásob se ujednává, že v případě krádeže, loupeže pojistitel poskytne 
pojistné plnění v případě, že pachatel překonal překážky nebo opatření chránící předmět pojištění před 
odcizením. Za minimální zabezpečení se považuje uzamčený prostor s jedním zámkem na vstupech, 
oplocený prostor s minimální výškou oplocení 180 cm. Pojistitel zároveň akceptuje typy pojištěným užívaných 
trezorů z hlediska míry zabezpečení peněžní hotovosti a jiných cenností jako dostačující míru zabezpečení.  
Způsobem zabezpečení se také rozumí překonání konstrukčního upevnění. 
 
15. Sprejeři (graffiti) 
Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, nástřiky (např. spreji a 
barvami) nebo polepením. 
 
16. Převod cizích věcí do vlastnictví 
Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, 
jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny do konce pojistného roku, v němž 
k převodu došlo v rozsahu sjednané pojistné smlouvy. 
 
17. Vandalismus 
Pojištění vandalismu se vztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pojištěné věci, a to bez ohledu 
na to, zda toto poškození/zničení souvisí s pokusem o vloupání či s vloupáním samotným.  

Článek 4. Hlášení škodných událostí 

Vznik škodné události nahlásí pojistník bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem nebo faxem 
na adresu: 

Petrisk International, a.s. 
U Zákrutu 1778/5 
106 00 Praha 
Tel.: 272 769 586 nebo 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., 
Vienna Insurance Group  
OLPU MO  
P.O.BOX 28  
664 42 Modřice  
tel.: 957 444 555, email: likvidace@cpp.cz 

Článek 5. Plnění pojistitele 

1. Vznikne-li právo na plnění z pojistné události, poskytne pojistitel plnění podle VPP, DPP, ZPP a ujednání 
uvedených v této pojistné smlouvě. 

2. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by 
takové plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických 
sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, 
bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se 
považují zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie a České republiky. 
Dále také Spojených států amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v 
předchozí větě. 

3. V případě plnění v cizí měně se pro přepočet použije kursu oficiálně vyhlášeného ČNB ke dni vzniku 
pojistné události. 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

PS  0020216726 

- 7 - 

4. Má-li oprávněná osoba při provádění opravy nebo náhrady související s pojistnou událostí ze zákona 
nárok na odpočet DPH, poskytne pojistitel plnění bez DPH. V případech, kdy pojistník, resp. poškozený 
subjekt tento nárok nemá, poskytne pojistitel plnění včetně DPH. 

 
 
Článek 6. Výklady pojmů a smluvní ujednání 
Vedle pojmů, jejichž výklad je uveden ve VPP, DPP a ZPP se pro účely pojistné smlouvy rozumí: 
OBECNÉ: 
Ročním limitem plnění horní hranice pojistného plnění pojistitele pro jednu a všechny pojistné události 
nastalé v průběhu pojistného roku. 
Specifikovaným místem pojištění takové místo, které je v pojistné smlouvě popsáno způsobem 
umožňujícím jeho přesné určení, zpravidla uvedením obce, ulice a čísla popisného/orientačního, popř. PSČ 
nebo uvedením katastrálního území a parcelního čísla. 
Škodním průběhem poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, 
ale v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) sníženým o uhrazené regresy a přijatým pojistným, přičemž 
vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k roku účinnosti příslušné pojistné smlouvy. U 
víceletých pojistných smluv se vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné započítává postupně do příslušných 
pojistných let, přičemž hranicí mezi jednotlivými roky je datum výročí účinnosti pojistné smlouvy. Rozhodující 
pro přiřazení vyplaceného plnění do jednotlivých pojistných let (upisovacích roků) je datum vzniku pojistné 
události. U pojistných smluv sjednaných na dobu kratší jednoho roku je vyplacené pojistné plnění i přijaté 
pojistné vztahováno ke sjednané době pojištění. 
Pojistným rokem období jednoho kalendářního roku, který počíná běžet dnem počátku pojištění. 
Sublimitem plnění horní hranice pojistného plnění pojistitele pro případy specifikované v pojistné smlouvě. 
Je uplatňován v rámci limitu plnění, ke kterému se vztahuje. Není-li v pojistné smlouvě výslovně uvedeno 
jinak, jsou sublimity plnění sjednány jako roční tzn. jako horní hranice plnění pojistitele v jednom pojistném 
roce. 

POJIŠTĚNÍ MAJETKU: 
Za zásoby, není-li v pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak, se pro účely pojištění majetku nepovažují: 

o cennosti, ceniny, věci zvláštní hodnoty, 
o písemnosti, dokumenty, nosiče dat, prototypy, neprodejné výstavní exponáty, vzorky, 
o výbušniny. 

Prostou krádeží krádež, při které nebyly překonány překážky zabraňující krádeži, ani nebylo použito násilí 
nebo pohrůžky bezprostředního násilí. Pro všechny pojistné události je nezbytné šetření Policie ČR. 
Vandalismem úmyslné poškození či zničení předmětu pojištění. 
Nepřímým úderem blesku poškození úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na pojištěnou věc, 
které vzniklo v důsledku zkratu nebo přepětí v elektrorozvodné či komunikační síti. 
Sdruženým živlem (sdruženým živelním pojistným nebezpečím) pojistná nebezpečí: flexa, vichřice, tíha 
sněhu a námrazy, aerodynamický třesk, kouř, náraz vozidla, pád stromů nebo stožárů nebo jiných věcí, sesuv 
nebo zřícení sněhových lavin, sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, vichřice, krupobití, zemětřesení, povodeň, 
záplava, únik kapaliny z technických zařízení. 
Ostatními živelními pojistnými nebezpečími sdružený živel vyjma: flexa, vichřice, krupobití, zemětřesení, 
povodeň a záplava. 
Flexou požár, výbuch, úder blesku, pád letadla nebo sportovního létajícího zařízení nebo jeho části. 

Článek 7. Výše a způsob placení pojistného 

1. Roční pojistné činí: 
1. Pojištění proti všem nebezpečím ........................................................................................ 229.522,- Kč 
Celkové roční pojistné činí ....................................................................................................229.522,- Kč 

2. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet pojistitele, je-li 
placena prostřednictvím peněžního ústavu.  

3. Pojistné za roční pojistné období bude placeno v české měně bezhotovostně prostřednictvím peněžního 
ústavu na účet pojistitele č. 700135002/0800 pod variabilním symbolem 0020216726  (číslo pojistné 
smlouvy). 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

PS  0020216726 

- 8 - 

4. Pojistné bude hrazeno čtvrtletně, vždy k 10. dni prvního měsíce příslušného čtvrtletí na základě výzvy 
k úhradě učiněné pojistitelem alespoň 30 dnů předem.  

 
datum: částka: 

10.2.2021 57.382,- Kč 
10.5.2021 57.380,- Kč 
10.8.2021 57.380,- Kč 
10.11.2021 57.380,- Kč 

5. Pojistitel garantuje pojistné sazby po celou dobu účinnosti pojistné smlouvy.  

Článek 8. Závěrečná ustanovení 

1. Pojistná doba 
Pojištění se sjednává na dobu jednoho roku. 
Pojištění vzniká dne: 29.1.2021  
Pojištění se sjednává do: 28.1.2022 

Změnu doby trvání pojistné smlouvy lze po vzájemné dohodě smluvních stran prodloužit jen písemným 
dodatkem pojistné smlouvy. 

2. Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemně, a to formou číslovaných dodatků ke smlouvě 
podepsaných a odsouhlasených oprávněnými zástupci obou smluvních stran, s výjimkou změn týkajících 
se identifikačních údajů a kontaktních osob nebo adres smluvních stran, jejichž změnu je smluvní strana 
povinna písemně jednostranně oznámit druhé smluvní straně, a to bez zbytečného odkladu. Změna je 
vůči druhé smluvní straně účinná nejdříve dnem doručení oznámení. 

3. Pojistitel nemá právo postoupit smlouvu, ani svá práva a povinnosti, vyplývající ze smlouvy, na třetí osobu 
bez písemného souhlasu pojistníka.  

4. Neuplatnění či případné částečné uplatnění nebo prodlení v uplatnění jakýchkoliv práv vyplývajících z této 
smlouvy nebude vykládáno ani jako vzdání se těchto práv a ani nebude mít za následek zánik nároků 
z této smlouvy. 

5. Smluvní strany nejsou oprávněny bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany použít 
obchodní firmu nebo logo druhé smluvní strany pro jakékoli marketingové a obdobné účely. 

6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo neúčinným, 
nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují nahradit bez zbytečného odkladu po doručení výzvy druhé smluvní strany neplatné, 
nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným 
obchodním a právním smyslem.  

7. Veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou se smluvní strany zavazují řešit dohodou. Nedojde-li 
k dohodě smluvních stran, rozhodne o sporech příslušný soud České republiky. 

8. V případě, že v době trvání smlouvy dojde ke změně rozsahu majetku pojistníka, hodnoty majetku nebo 
pojistných zájmů, je pojistník oprávněn vyzvat pojistitele k uzavření dodatku ke smlouvě, který do smlouvy 
zapracuje požadované změny a případně tomu odpovídající změny ve výši pojistného, a pojistitel se 
zavazuje takový dodatek s pojistníkem uzavřít bez zbytečného odkladu, co ho k tomu vyzve. Změna 
smlouvy je závislá na vůli pojistníka a ze strany pojistitele ji nelze nárokovat. Celková hodnota plnění 
realizovaného na základě takové změny závazku ze smlouvy nesmí přesáhnout 10% původní výše 
pojistného.  

9. Pojistitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděl v souvislosti 
s uzavřením nebo plněním pojistné smlouvy (§ 74 zákona č.170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění.  

10. Právní vztahy vzniklé z pojištění dle této pojistné smlouvy se řídí českými právními předpisy a případné 
spory z těchto právních vztahů vzniklé rozhodují české soudy. 

  



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

PS  0020216726 

- 9 - 

11. Nebude-li výše škodního průběhu pojištěného za uplynulý pojistný rok vyšší než 15%, vyplatí pojistitel 
bonifikaci takto: 

Škodní průběh do 5% výše bonifikace 15% 
do 10% 10% 
do 15% 5% 

Podmínkou pro vyplacení bonifikace je uhrazení všech předepsaných splátek pojistného v daném 
pojistném roce. Nárok nevznikne při ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím celého pojistného 
roku. 

Pojistitel, na základě písemné žádosti pojistníka zaslané pojistiteli nejdéle 3 měsíce po skončení daného 
pojistného roku vyhodnotí škodní průběh za uplynulý pojistný rok a do konce 4 měsíce po skončení 
pojistného roku bonifikaci pojistníkovi jednorázově poukáže. 

Pojistitel má právo na vrácení příslušné části z vyplacené bonifikace v případě, že škodní průběh za 
vyhodnocované období bude zvýšen v důsledku: 
- pojistné události vzniklé ve vyhodnocovaném období a nahlášené po vyplacení bonifikace 
- výplaty pojistného plnění, které převyšovalo rezervu na pojistné plnění započtenou do vyhodnocení 

bonifikace 
Pojistník se zavazuje uhradit částku ve výši přeplacené bonifikace pojistiteli a souhlasí s tím, že pojistitel 
může tuto částku odečíst od pojistného plnění. 

12. Pojistník pověřil pojišťovacího makléře Petrisk International – makléřská pojišťovací společnost a.s.  
IČ: 26706245 vedením (řízením) a zpracováním jeho pojistného zájmu. Obchodní styk, který se bude 
týkat této pojistné smlouvy, bude prováděn výhradně prostřednictvím tohoto makléře, který je oprávněn 
přijímat a předávat smluvně závazná oznámení, prohlášení a rozhodnutí smluvních stran partnerů. Kopie 
plné moci nebo smlouvy o spolupráci pojišťovacího makléře je přílohou č. 5 této pojistné smlouvy.  
Pojistník je oprávněn určit pro účely správy pojištění a smlouvy, spolupráce při likvidaci pojistných událostí 
pojišťovacího zprostředkovatele. Pojistitel je povinen tohoto zprostředkovatele akceptovat a poskytnout 
veškerou potřebnou součinnost. Pojistitel se zavazuje hradit veškeré náklady za činnost (odměny) takového 
zprostředkovatele. Pojistník je oprávněn určeného pojišťovacího zprostředkovatele v průběhu trvání pojistné 
smlouvy měnit.  

13. Pojistná smlouva byla vypracována v elektronické podobě. Tato pojistná smlouva obsahuje 11 stran a 
7příloh. 

14. Součástí pojistné smlouvy jsou příslušné pojistné podmínky uvedené v pojistné smlouvě. 

15. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné 
textové podobě (na trvalém nosiči dat) veškeré součásti pojistné smlouvy a seznámil se s nimi. 

16. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah 
pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a 
další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

17. Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou a je 
schopen to kdykoliv prokázat. 

18. Pojistník prohlašuje, že rozsah pojištění sjednaný v pojistné smlouvě si zvolil sám. Pokud se tento rozsah 
liší od zjištěných potřeb pojistníka před uzavřením pojistné smlouvy, pak je tato skutečnost výsledkem 
optimalizace pojistných nebezpečí a výše pojistného, se kterou pojistník souhlasí a je s ní srozuměn. 

19. Odchylně od článku 15 VPPM 1/16 a VPPOD 1/16 se ujednává, že zpracování osobních údajů se řídí 
dokumentem Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění a následujícím oddílem: 

ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace 
se na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou ustanovení 2., které se na Vás uplatní i 
pokud jste právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání 
námitky v případě zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete 
v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který tvoří přílohu č. 3 této 
pojistné smlouvy a je také trvale dostupný na webové stránce www.cpp.cz v sekci „O SPOLEČNOSTI“. 

1.  INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

PS  0020216726 

- 10 - 

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele 
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do 
pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel: 

 pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, 
správy a ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o 
zpracování nezbytné pro plnění smlouvy, a 

 pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a 
soupojištění, statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a 
odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o 
zpracování založené na základě oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte 
právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o 
zpracování osobních údajů v neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti  
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do 
pojištění pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona 
upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. 

Zpracování pro účely přímého marketingu 
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje o využívání služeb může pojistitel 
také zpracovávat na základě jeho oprávněného zájmu pro účely zasílání svých reklamních sdělení a 
nabízení svých služeb; nabídku od pojistitele můžete dostat elektronicky (zejména SMSkou, e-mailem, 
přes sociální sítě nebo telefonicky) nebo klasickým dopisem či osobně od zaměstnanců pojistitele. 
Proti takovému zpracování máte jako pojistník právo kdykoli podat námitku. Pokud si nepřejete, aby Vás 
pojistitel oslovoval s jakýmikoli nabídkami, zaškrtněte prosím toto pole: ☐. 

2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY 
Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné 
další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů. 

3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA 
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro 
účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace 
pojistných událostí, zajištění a soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování 
pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo 
kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování 
osobních údajů v neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědomí, že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti 
vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 
mezinárodních sankcí. 

Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem 
souhlasu se zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil 
s dokumentem Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší 
identifikací dalších správců, rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a 
dobou zpracování osobních údajů, způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této 
souvislosti náleží. 

 
  



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

PS  0020216726 

- 11 - 

20. Přílohy pojistné smlouvy: 
1. Kopie listiny dokládající předmět podnikání nebo činnosti pojištěného  
2. VPP, DPP a ZPP dle textu pojistné smlouvy 
3. Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění 
4. Limity plnění a způsoby zabezpečení 
5. Plná moc makléře  
6. Seznam elektroniky  
7. Doložka 001 – Výluka „kybernetických rizik“ 

 
 
 
 
 

V Praze dne 28.1.2021    
   Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance 

Group 
Ing. Monika Kameníčková 

manažer odboru pojištění majetku 
na základě pověření 

 
 

     

  

  

  

V Praze dne     
   Ústav leteckého zdravotnictví Praha 

MUDr. Petr Chmátal, Ph.D., MBA 
ředitel 

 




